О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1096

Постановление Правительства РФ от 11.09.2024 N 1236

 Страница 1

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11 сентября 2024 года № 1236

 О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня
2021 г. № 1096

Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о федеральном
государственном экологическом контроле (надзоре), утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1096 "О федеральном государственном экологическом
контроле (надзоре)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 28, ст.5526; 2024,
№ 1, ст.168; № 10, ст.1406).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 г.
Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации

от 11 сентября 2024 года № 1236

 Изменения, которые вносятся в Положение о федеральном государственном экологическом
контроле (надзоре)

1. В пункте 3:
а) абзац одиннадцатый признать утратившим силу;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
"решение о включении сведений о юридическом лице, индивидуальном предпринимателе,

осуществляющих утилизацию отходов от использования товаров, в реестр юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих утилизацию отходов от использования
товаров.".

2. Подпункт "з" пункта 8 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:
"по утилизации отходов от использования товаров;".
3. Пункт 10 дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) при ведении реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих утилизацию отходов от использования товаров.".